LE-

LERUM in Annal. ad an. 1445. hanc dividendi rationem improbare. Jam, quod ad Lineam, ex qua Mauritius noster ortus est, Albertinam attinet, is, a quo nomen illa accepit, *animosus* Saxonæ Princeps, ultimis tabulis Primogenito prospexit, noluitque amplius discindi in partes & dividendo minui terras viresque ac auctoritatem suæ Gentis. Inde *Henricus*, quem Pium dicimus, apanagio fuit contentus *Fribergensis* & *Wolkensteinie* præfecturarum. In his quoque summa territorii jura sibi reservasse *Georgius* videtur. Nam *Freibergæ* euni edicta sua promulgasse, & gravissimis interdictis cives ad religionem Romanam legimus revocasse. Ubi iterum *KNICHENIUS* aberrat a vero qui c. l. p. m. religionis causa tantum divisionem æqualem negasse fratri *Georgium* existimat, cum aliud *Alberti* Patris testamentum omnes doceat add. Decus Vitebergensis Academiæ immortale. C. S. SCHURTZFLEISCHIUS Ep. Tom. II. pag. 126.

(e) Nec ante *Joannis Georgii I.* tempora, nec post fata
ejus occurrit æque memorabilis divisio inter liberos in Gente
Saxonica *Albertina*. Num integrum ei fuerit in Primogeniti
præjudicium testari? quod SCHURTZFLEISCHIVS c. l. 5
pag. 135. negat. Num conventio *Joannis Georgii II.* inita ob-
ligaverit filium, qui & jam illo tempore natus primogeniti-
turae jura acquisiverat? Quæ jura in partibus ulterius proge-
nitorum Primogenito superflint? Cur nunc quoque in his
lineis primo loco natus solus succedat, & de Juris Primoge-
niturae usu in linea *Albertina* attestetur? meum non est ex-
pedire, qui vix attingere hæc audeo & aliis excutienda lu-
benter relinquo.

(f) MAVRITIVM Primogenitura causa, sibi successionem vindicasse satis constat. Hunc pater sibi heredem destinaverat, qui jam anno 1541. in partem sui Imperii eum veluti suscepserat, & superstes adhuc, iam successorem con-

Mauritius stituerat. Ipse MAVRITIVS in literis quas WECKIVS exhibet p. 427. ad Avi testamentum provocat. Ita enim habent verba, quæ huc pertinent, privilegii illius, Als nach Absterben des Hochgebohrnen Fürsten / Herrn Heinrichs / Herzogs zu Sachsen sc. sc. unseres freundl. lieben Herrn und Vaters/ seeliger und milder Gedächtniß/ die Regierung dieser Lande nach Inhalt und vermöge weyland des Hochgebohrnen Fürstens Herrn Albrechts / Herzogs zu Sachsen sc. unseres gnädigen lieben Herrn Groß-Vaters Verordnung / an uns als dem Ueltesten kommen und gefallen sc. Quare nescio quid hic improbet aut requirat KNICHENIVS l. c. p. 112. Cujus farina inquit, existimandus sit actus Mauriti Electoris cum fratre Augusto non est ignotum. Neque enim dubium est jure suo MAVRITIV M usum fuisse, neque quisquam Historicorum tradidit, vel ipsi Augusto factum hoc fratris iniquum fuisse visum.